15www.teplo-sila.com
2.1 ДВУХХОДОВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ КЛАПАНЫ TRV
ОПИСАНИЕ, ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Клапаны применяются в качестве исполнительных устройств в системах отопления, горячего водоснабжения, а также
технологических процессах, в которых необходимо дистанционное управление расходом жидкостей.
Управление клапаном осуществляется электрическим исполнительным механизмом (электроприводом). Усилие,
развиваемое электроприводом, передается на плунжер, который перемещается вверх или вниз, изменяя площадь
проходного сечения в затворе и регулируя расход рабочей среды.

TRV-X1-X2-X3-X4
где:
TRV – Условное обозначение клапана регулирующего;
X1 – Условный диаметр DN (выбираем из таблицы 2.1);
X2 – Максимальная условная пропускная способность Kvs
(выбираем из таблицы 2.1);
X3  – Маркировка типа электропривода
(выбираем из таблиц 2.2 и 2.3);
X4 – Рабочее давление (1,6 МПа – ничего не указывается,
2,5 МПа – указывается значение 25).
TRV-T-X1-X2-X3-X4
где:
TRV-T – Условное обозначение клапана регулирующего
высокотемпературного;
X1 – Условный диаметр DN (выбираем из таблицы 2.1);
X2 –Максимальная условная пропускная способность Kvs
(выбираем из таблицы 2.1);
X3  – Маркировка типа электропривода
(выбираем из таблиц 2.2 и 2.3);
X4 – Рабочее давление (1,6 МПа – ничего не указывается,
2,5 МПа – указывается значение 25).
ООО Петроснаб. Офис и склад:  195273 г. Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 125 лит. Л пом. S12